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Etter plan- og bygningsloven skal fylkesmannen medvirke i kommunenes planarbeid, og fylkesmannen behandler også
klagesaker. Brev 17. februar 2014 (http://www.regjeringen.no/no/dokumenter/rundskriv-h-214---supplering-av-rundskri/id751306/) fra daværende

kommunal- og moderniseringsminister Jan Tore Sanner gjelder rundskriv H-2/14 (http://www.regjeringen.no/no/dokumenter/retningslinjer-

for-innsigelse-i-plansaker-etter-plan--og-bygningsloven/id751295/) om retningslinjer for innsigelse i plansaker etter plan- og bygningsloven. I

brevet presiseres at plansakene må behandles så raskt og e�ektivt som mulig, slik at viktige tiltak som boligutbygging og
næringsutvikling ikke blir unødig forsinket. Det understrekes videre at hensynet til lokaldemokratiet skal vektlegges sterkere
fremover. Dette er også nevnt i selve rundskrivet, der det under pkt. 2.1.3 forutsettes at innsigelsesmyndighetene viser stor
varsomhet med å overprøve kommunestyrets politiske skjønn i lokale forhold.

Regjeringen.no

https://www.regjeringen.no/no/dep/kmd/id504/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/rundskriv-h-214---supplering-av-rundskri/id751306/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/retningslinjer-for-innsigelse-i-plansaker-etter-plan--og-bygningsloven/id751295/
https://www.regjeringen.no/no/id4/


23.1.2020 Fylkesmennenes medvirkning og behandling av saker etter plan- og bygningsloven - regjeringen.no

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/fylkesmennenes-medvirkning-og-behandling-av-saker-etter-plan--og-bygningsloven/id2667360/ 2/4

Jeg minner om disse føringene, som fortsatt er viktige. I regjeringens politiske plattform fremgår det at regjeringen vil legge
stor vekt på lokaldemokratiet i plan- og bygningssaker, samtidig som viktige nasjonale hensyn skal ivaretas. Fylkesmennenes
medvirkning i den kommunale arealplanleggingen er viktig for ivaretakelsen av de nasjonale og vesentlige regionale
hensynene. Fylkesmennene må bidra aktivt med informasjon og faglige råd i den kommunale planleggingen, og vurdere
innsigelse når nasjonale og vesentlige regionale hensyn blir tilsidesatt.

Jeg viser også til nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging (http://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonale-

forventninger-til-regional-og-kommunal-planlegging-20192023/id2645090/), som ble vedtatt ved kongelig resolusjon 14. mai 2019, der det

fremheves at regjeringen styrker det lokale selvstyret i planleggingen. Det betyr at kommunene får økt ansvar for å sikre
nasjonale og viktige regionale interesser.

Jeg ber om at fylkesmennene tar hensyn til disse føringene i sin medvirkning i planleggingen etter plan- og bygningsloven.
Dette gjelder også når det vurderes klage, og ved behandlingen av klagesaker etter plan- og bygningsloven. Jeg viser her til
endringene i forvaltningsloven § 34 (https://lovdata.no/lov/1967-02-10/§34), som trådte i kraft 1. januar 2018. Det fremgår at der statlig

organ er klageinstans for vedtak tru�et av en kommune eller fylkeskommune, skal klageinstansen legge stor vekt på
hensynet til det kommunale selvstyre ved prøving av det frie skjønn. På denne bakgrunn vil jeg minne om at fylkesmennene
bør være varsomme med å overprøve beslutninger som hører til det lokalpolitiske skjønnet. Samtidig er det viktig at
fylkesmannen ser til at nasjonale og viktige regionale interesser ikke blir vesentlig tilsidesatt i klagesakene.

Nasjonale og viktige regionale interesser skal ivaretas av kommunene i planleggingen. Dette tas også opp i Riksrevisjonens
undersøkelse av behandling av innsigelser i plansaker, Dokument 3:7 (2018-2019) (https://stortinget.no/no/Saker-og-

publikasjoner/Publikasjoner/Dokumentserien/2018-2019/dok3-201819/dok3-201819-007/). Medvirkning i kommunens planarbeid er derfor en

viktig oppgave for fylkesmennene også fremover.
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Plan- og bygningsloven Statlig forvaltning
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